
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2388/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 161/2020-CHC/DHCRV, de 18/08/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/614078,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Mãe do Rio, no período de 21/09 a 16/10/2020, 
a fi m de realizar atendimento no setor de habilitação na CIRETRAN “B” de 
Mãe do Rio.

Servidor MATRÍCULA
CESAR AUGUSTO DINIZ MAYRINCK 5588892/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2389/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 293/2020-CRV, de 10/09/2020, e demais despachos no Processo 
2020/699783,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Capitão Poço, no período de 21/09 a 16/10/2020, 
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de processos na CIRETRAN “B” 
de Capitão Poço.

Servidor MATRÍCULA
REINALDO DOS SANTOS BARROS 3476/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2390/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 091/2020-CNSO/DETRAN/PA, de 11/09/2020, e demais despachos 
no Processo 2020/705906,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 21 e ½ (vinte e uma e meia) diária, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Canaã dos Carajás, de 25/09 a 27/09/2020, 
para o Município de Curionópolis, de 28/09 a 02/10/2020, para o Municí-
pio de Eldorado dos Carajás, de 03/10 a 06/10/2020, para o Município de 
Parauapebas, de 07/10 a 10/10/2020, para o Município de São Geraldo/
Belém, de 11/10 a 16/10/2020, a fi m de realizar fi scalização e acompanha-
mento dos serviços de vigilância armada executados pela empresa C&S, 
devido as novas implantações de Postos de Vigilância nas ciretrans dos 
referidos município.

Servidor matricula
PAULO SERGIO ARAUJO BARRETO 5418690 /1

JEAN VIEIRA FIMA 54323116 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2391/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 227/2020-Ciretran Paragominas, de 19/08/2020, e demais despa-
chos no Processo 2020/617627,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, à servi-
dora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas, no período de 28/09 a 23/10/2020, 
a fi m de realizar serviço de retaguarda de habilitação na CIRETRAN “A” de 
Paragominas.

Servidor MATRÍCULA
Sandovina cordeiro oliveira 5722381/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2392/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 324/2020-Ciretran Paragominas, de 19/08/2020, e demais despa-
chos no Processo 2020/617557,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, à servi-
dora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas, no período de 21/09 a 16/10/2020, 
a fi m de realizar serviço de atendimento de habilitação na CIRETRAN “A” 
de Paragominas.

Servidor MATRÍCULA
SanDRA SANTANA DE ANDRADE RIBEIRO 3265129/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2395/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 12/2020-CCEP E CCECV/DG, de 27/08/2020 e demais despachos no 
Processo 2020/708259;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento 27 e ½ (vinte e sete e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Tucuruí, no período de 19/10 a 20/10/2020, 
para o Município de Altamira, no período de 21/10 a 22/10/2020, para 
o Município de Santarém, no período de 23/10 a 25/10/2020, para o 
Município de Monte Alegre, de 26/10 a 01/11/2020, para o Município de 
Itaituba, de 02/11 a 05/11/2020, para o Município de Novo Progresso, de 
06/11 a 15/11/2020, a fi m de realizar vistoria técnica para análise das 
condições gerais das empresas que serão credenciadas como estampadoras 
de Placas de Identifi cação Veicular e Empresas Credenciadas em Vistoria 
– ECV, conforme PORTARIAs n° 053/2020-DG/DETRAN e 024/2020-DG/
DETRAN, nos municípios acima informados.

SERVIDOR MATRICULA
MARCELO HENRIQUE CARDOSO SILVA 54190372/2

PABLO CONDURÚ MONTEIRO 80845373/1
LAURINALDO SERRA RABELO 3262383/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2408/2020-DAF/CGP, DE 16/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/102495;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 768/2020 de 10.03.2020, publicada no DOE 
34.273 de 06/07/2020, que autorizou o deslocamento da servidora Ana 
Neri Magno Monteiro, de Belém para o município de Vigia.
Onde-se lê: período de 16/03 à 10/04/2020 – vinte e cinco e meia (25 e 
½ - R$ 4.259,78)
Leia-se: períodos de 16/03 à 31/03/2020; 08/09 à 17/09/2020 - vinte e 
cinco (25 - R$ 4.176,25)
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2412/2020-DAF/CGP, DE 16/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/708912;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Conceição do Araguaia, no período de 21/09 à 10/10/2020, a 
fi m de realizarem buscas de informações e documentações no objetivo de 
regularizar os imóveis onde funcionam as Ciretrans.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2415/2020-DAF/CGP, DE 17/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/692578;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Dom Eliseu para o 
município de Rondon do Pará, no período de 21/09 à 16/10/2020, a fi m de 
substituir vistoriador removido.

nome matricula
Robson Soares da Silva 57201299/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


